
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

SEPTIEMBRE DE 2019

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Comunicaciones y Transportes 1 de   09J2W Administración Portuaria Integral de Topolobampo, S.A. de C.V. Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 2

 46  

1Zona Económica:  20  

Director General
Titular del Órgano Interno de Control
Gerente
Subgerente
Jefe de Departamento

L11
N31
N31
N11
O23

 1
 1
 3
 5

 10

 
 
 
 
 

 1,497,222
 774,048
 772,701
 559,587
 446,447

 1,139,544
 540,900
 540,900
 392,004
 309,840

 357,678
 233,148
 231,801
 167,583
 136,607

 142,121
 118,570
 118,570
 87,382
 70,172

 53,141
 34,955
 34,955
 29,883
 22,746

 13,379
 13,165
 11,817

 6,703
 8,343

 15,419
 12,766
 12,766

 9,252
 7,313

 133,618
 53,692
 53,692
 34,362
 28,033

TOTAL:
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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

2Zona Económica:  26  

Cajero
Coordinador de Promoción
Coordinador de Operaciones
Coordinador de Presupuesto
Coordinador de Contabilidad
Auditor
Auxiliar de Seguridad
Coordinador de Informática
Auxiliar de Tráfico Marítimo
Auxiliar Administrativo
Coordinador de Maniobras y Servicios
Auxiliar de Mantenimiento de Señalamiento Marítimo
Secretaria Ejecutiva Bilingüe de Director General
Supervisor de Obra y Mantenimiento
Auxiliar de Control y Almacenaje
Auxiliar de Mantenimiento de Equipo de Maniobras
Supervisor de Operación
Secretaria Ejecutiva de Gerente

10
10
10
10
10
10
10
10
8
8
8
8
8
8
8
6
6
5

 1
 1
 2
 1
 1
 1
 1
 1
 4
 2
 1
 2
 1
 1
 1
 1
 2
 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 321,844
 319,204
 319,047
 318,868
 318,621
 318,399
 318,353
 318,224
 211,880
 211,653
 211,509
 211,369
 211,291
 211,198
 211,162
 188,308
 186,484
 162,422

 207,080
 207,080
 207,080
 207,080
 207,080
 207,080
 207,080
 207,080
 132,861
 132,861
 132,861
 132,861
 132,861
 132,861
 132,861
 115,346
 115,346
 98,997

 114,764
 112,124
 111,967
 111,788
 111,541
 111,319
 111,273
 111,144
 79,018
 78,791
 78,648
 78,507
 78,430
 78,337
 78,300
 72,962
 71,138
 63,425

 51,861
 51,861
 51,861
 51,861
 51,861
 51,861
 51,861
 51,861
 35,944
 35,944
 35,944
 35,944
 35,944
 35,944
 35,944
 32,188
 32,188
 28,682

 52,653
 52,653
 52,653
 52,653
 52,653
 52,653
 52,653
 52,653
 38,119
 38,119
 38,119
 38,119
 38,119
 38,119
 38,119
 34,689
 34,689
 31,487

 5,000
 2,361
 2,203
 2,024
 1,778
 1,556
 1,509
 1,381
 1,500
 1,272
 1,129

 988
 911
 818
 782

 3,053
 1,229

 619

 5,249
 5,249
 5,249
 5,249
 5,249
 5,249
 5,249
 5,249
 3,456
 3,456
 3,456
 3,456
 3,456
 3,456
 3,456
 3,033
 3,033
 2,638

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


